
PROTOKÓŁ nr 7 
z posiedzenia  

Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich 
Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 26 listopada2019 roku 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył 
i na nim przewodniczył Pan Marcin Majewski Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji oraz zaproszonych Gości. 
 
Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, 
który został przyjęty jednogłośnie. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów nr 5 i 6 z posiedzeń Komisji. 
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2020 

rok.  
3. Sprawy różne. 

 
Ad. 1. Protokół nr 5 został przyjęty (6 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). 
Protokół nr 6 został przyjęty jednogłośnie.   
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski poprosił o przedstawienie 
projektu budżetu na 2020 rok w części dotyczącej spółek miejskich.  
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że jest kilka pozycji co daje 
kwotę ponad 20 000 000,00 zł. W zakresie nadzoru właścicielskiego jest również 
zlecenie przewozów dla niepełnosprawnych. Na działania związane ze spółkami 
przewidziano: 

 Nabycie akcji spółki Port Lotniczy Radom w związku z uruchomieniem lotniska 
cywilnego. W tej chwili tylko spłacamy nabyte akcje, mamy zobowiązanie 
w stosunku do banku, który te wierzytelności posiada. Zobowiązania te są 
wpisane do budżetu każdego roku  do 2029 roku po 7 400 000,00 zł. 

 Dokapitalizowanie spółki MPK w kwocie 300 000,00 zł na zakup samochodu dla 
niepełnosprawnych wraz z jego obsługą i przewozem w ramach budżetu 
obywatelskiego. 

 Dokapitalizowanie spółki Radkom w kwocie 200 000,00 zł na zakup butelkomatów 
dla Radomia w ramach budżetu obywatelskiego. 

 Dokapitalizowanie spółki Wodociągi w kwocie 300 000,00 zł na realizację zadania 
wodopoje dla zwierząt. 

 Zabezpieczenie kwoty 912,00 zł na podatek. 

 Dokapitalizowanie spółki Rewitalizacja w kwocie 2 650 000,00 zł i jest to 
zabezpieczenie pożyczki, której udzielił nam Polski Fundusz Rozwoju na 
realizację projektów realizowanych przez spółkę Rewitalizacja. Jest to kwota 
wpisana natomiast liczymy na to, że działania sprzedażowe spółki spowodują, że 
tej kwoty nie będzie trzeba uruchamiać, aczkolwiek ona jest zabezpieczeniem 
i musi być w projekcie bo inaczej PFR może nam wypowiedzieć umowę pożyczki. 

 Dokapitalizowanie spółki MOSiR w kwocie 9 700 000,00 zł w związku z budową 
stadionu i hali sportowej. Mimo, że ona nie jest jeszcze oddana, ale zobowiązania 



są i 2020 roku przypadają kwoty do spłaty obligacji czego nie można było 
zatrzymać z uwagi na sprawy księgowe i rozliczeniowe z bankiem.       

Radny Łukasz Podlewski zapytał, o ile została podniesiona kwota wozokilometra 
w budżecie w porównaniu do roku poprzedniego. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że w tym roku był aneks i kwota poszła do góry o chyba 
ponad 1,00 zł. Radny Łukasz Podlewski zapytał, jaką kwotę MPK wystawiło miastu, 
ile będzie fakturować. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
budżecie jest ogólna kwota na wszystkich przewoźników natomiast jest to mniej 
więcej około 46 000 000,00 zł. RadnyŁukasz Podlewski zapytał, o ile jest 
wozokilometr droższy niż rok temu od MPK. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że o ponad 1,00 zł. RadnyŁukasz Podlewski zapytał, czy w związku 
z tym można powiedzieć, że zagrożenie, że będziemy dofinansowywać kilka razy 
w ciągu roku i przesuwać w przyszłym roku jest zminimalizowane. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że mimo wszystko może zabraknąć z dwóch 
powodów. Waloryzacja dla przewoźników prywatnych jest zgodnie z inflacją (po 
mniej więcej 1/3 paliwo, wynagrodzenia i inflacja) i widać, że to rośnie dlatego 
będziemy zwiększać ceny wozokilometra. MPK rozlicza się po przez koszty, które 
ponoszą na przewozy i one są porównywalne do przewoźników prywatnych. 
Radny Łukasz Podlewski zapytał, o ile ta kwota 67 000 000,00 zł jest większa 
w stosunku do poprzedniego roku. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że w poprzednim roku było to chyba około 60 000 000,00 zł. Radny 
Łukasz Podlewski powiedział, że kwota ta wzrasta o około 7 000 000,00 zł 
wozokilometry są doszacowane i zapytał Kierownika Biura Nadzoru Właścicielskiego 
Małgorzatę Błażewicz, czy MPK rzeczywiście tą kwotę zrewaloryzowało. Kierownik 
Biura Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata Błażewicz odpowiedziała, że była 
taka rewaloryzacja w tym roku jednakże przewidujemy, że będą wzrosty cen paliwa, 
a to było dostosowane do aktualnych. Jeżeli w przyszłym roku będą wzrosty cen 
paliwa, czy innych kosztów to faktycznie będzie brakowało. Radny Łukasz 
Podlewski zapytał, czy w kwocie 67 000 000,00 zł jest ujęta usługa darmowych 
przejazdów dla uczniów i młodzieży ponieważ to była zapowiedź Pana Prezydenta 
w kampanii, że 2020 rok to będzie początek wprowadzania tej darmowej komunikacji. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że darmowe przejazdy 
odbijają się w kwotach dochodów ponieważ wydatki są jednakowe niezależnie czy są 
darmowe bilety czy nie. Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata 
Błażewicz odpowiedziała, że to MZDiK, a nie MPK dystrybuuje bilety i organizuje 
cały transport. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka dodał, że w MZDiK jest 
zaplanowany mniejszy dochód. Obecnie jest malejąca tendencja ze sprzedaży 
biletów mimo, że ceny się nie zmieniają to przychody ze sprzedaży maleją. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, czy ma rozumieć, że jest 
podjęta jakaś decyzja, że to ma być skoro jest mniejszy dochód. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie. To jest po prostu mniejszy plan 
ponieważ co roku jest mniej to zostało to urealnione. W tym roku też nie będzie 
wykonane około 1 000 000,00 zł dochodu ze sprzedaży biletów. Przewodniczący 
Komisji Marcin Majewski zapytał, czy ludzie coraz mniej jeżdżą, czy coraz mniej 
kasują bilety. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że sprzedaż jest 
mniejsza, jest coraz więcej tych ulg. Radny Mirosław Rejczak zapytał, o budowę 
drugiego PSZOK-u ponieważ była podpisana umowa z firmą wykonawczą. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że umowa jest podpisana i jeszcze nie 
rozwiązana. W tej chwili był kontakt z przedstawicielem firmy, która wygrała przetarg. 
Firma ma oczywiście zakaz od kilku miesięcy podejmowania czynności odnośnie 



wydatkowania środków na ten projekt. Firma jednocześnie złożyła pismo w sprawie 
odszkodowawczej, że nie może realizować tego projektu. Jest to spora kwota 
natomiast w tej chwili trwają negocjacje, poprosiliśmy o konkretne wyliczenia 
(z czego wynika ta kwota) i w najbliższym miesiącu na sesji przedstawimy jaki jest 
wynik i jaki jest koszt. Radna Marta Michalska – Wilk zapytała, jaką kwotę 
przedstawiła firma. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
przedstawiono 390 000,00 zł netto.  Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy gdyby 
taka nieruchomość w zasobach miasta się znalazła to byłaby szansa. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że były konsultacje -  znane radnym 
i były one negatywne, czyli ludzie są przeciwko, proponowane są lokalizacje poza 
terenem miasta, a więc bezsensu jest robić PSZOK poza terenem miasta dla 
mieszkańców. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że kwoty dla Radkomu 
i Wodociągów wynoszą w sumie 500 000,00 zł i zapytał jaki jest problem żeby 
Radkom ze swoich zasobów w ramach porozumienia z Gminą zakupił butelkomaty 
dla Gminy ponieważ wiemy, że czerpie zyski, jest dywidenda w obydwu spółkach, 
obie spółki wydają środki na marketing i promocję i to też by była promocja miasta, 
że to nie zostało zakupione ze środków Gminy tylko z budżetów obu spółek. 
Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata Błażewicz odpowiedziała, 
że być może jest to do rozważenia natomiast należy się zastanowić nad procedurą 
Budżetu Obywatelskiego. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że chodzi 
o możliwość zawarcia porozumienia, mieszkańcom jest obojętne kto za to zapłaci, 
ważne jest żeby nie zapłacili za to oni. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
powiedział, że są to decyzje zarządu spółek i odpowiedzialność zarządu za 
wydawanie środków na taki, a nie inny cel. Przewodniczący Komisji Marcin 
Majewski zapytał, czy były prowadzone takie rozmowy z zarządami. Kierownik 
Biura Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata Błażewicz odpowiedziała, że kiedyś 
takie rozmowy były i proponowany był zakup butelkomatów. Przewodniczący 
Komisji Marcin Majewski poprosił Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego 
Małgorzatę Błażewicz, aby skontaktowała się z Zarządami i przekazała, że taka jest 
sugestia radnych. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że jeżeli uratujemy 
500 000,00 zł to zrobimy np. boisko na Wośnikach bądź remont w 10 placówkach 
oświatowych. Radny Mirosław Rejczak zapytał o elektryczne autobusy, których ma 
być dostawa w przyszłym roku i czy miasto partycypuje w kosztach. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że w ramach projektu multimedialnego jest 10 
autobusów elektrycznych i to jest przetarg już zakończony, czekamy na ich dostawę. 
Przewidywany termin dostawy to czerwiec przyszłego roku. Gmina musi dopłacić 
6 000 000,00 zł. Drugi projekt jest składany przez spółkę MPK na zakup 9 autobusów 
elektrycznych i tam już spółka sama występuje, Gmina nie partycypuje w kosztach. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, czy jest możliwość 
wcześniejszej spłaty nabycia akcji spółki Port Lotniczy Radom. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak i nad tym pracujemy. Chcemy to 
zamienić na obligacje przychodowe. Teraz jeszcze za wcześnie żeby o tym mówić, 
ale przede wszystkim chodzi głównie o zmniejszenie obciążenia finansowego. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy ma rozumieć, że jest to 
temat zamknięty i nie interesujecie się tym na co te pieniądze były wydatkowane bo 
to było dofinansowanie. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
było to dokapitalizowanie spółki, która wówczas gdy była spółką i prowadziła loty to 
zużyła je częściowo na sfinansowanie inwestycji, które tam były przeprowadzone, 
a częściowo na funkcjonowanie. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
powiedział, że te pieniądze były na konkretny cel. Skarbnik Miasta Sławomir 



Szlachetka powiedział, że nie. W uzasadnieniu Uchwały, która była podjęta jest 
zapisane, że w szczególności na inwestycje, ale też na funkcjonowanie. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że wzięliśmy 70 000 000,00 
zł i zapytał, ile mamy oddać. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, 
że w sumie było chyba 94 000 000,00 zł zabezpieczone. Przewodniczący Komisji 
Marcin Majewski zapytał, kiedy możemy usłyszeć efekty rozmów, które są 
prowadzone. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że chciałby jak 
najszybciej je przedstawić. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, czy 
ta kwota w znaczący sposób może się zmniejszyć. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że chodzi tutaj o sposób w jaki będziemy spłacać, bo to 
zobowiązanie jest i kwestia jego zamienienia nie wpływa na kwotę natomiast 
rzeczywiście troszkę może się zmniejszyć. Radny Łukasz Podlewski zapytał, 
o dokapitalizowanie MOSiR-u i jak wygląda kwestia obligacji. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że zgoda jest aktualna natomiast będziemy 
musieli ją podnieść troszkę. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy MOSiR do tej 
pory nie wystąpił o zwiększenie i uruchomienie tego kapitału. Kierownik Biura 
Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata Błażewicz odpowiedziała, że nie. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka dodał, że jest zgoda banku natomiast nie ma 
podpisanej umowy. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy przed ewentualnym 
podpisaniem umowy z firmą Betonox będzie musiała się odbyć sesja o zwiększenie 
o 15 000 000,0, zł. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. 
Radny Łukasz Podlewski zapytał, jak długo ważna jest zgoda banku ponieważ była 
ona we wrześniu i jeżeli przystąpimy do nowego przetargu to on będzie gotowy koło 
marca i czy bank będzie tyle miesięcy czekał i przetrzymywał tą zgodę i czy 
oprocentowanie może się zmienić. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że generalnie decyzje kredytowe są ważne na 3 miesiące natomiast 
tutaj i tak w grudniu prawdopodobnie bank musi jeszcze raz pójść po decyzję 
kredytową z uwagi na zmianę charakteru – zwiększenie kwoty, ale nie ze względu na 
inne inwestycje tak jak było wcześniej tylko ze względu na tą inwestycję dlatego też 
od grudnia będziemy liczyć kolejne 3 miesiące. Przewodniczący Komisji Marcin 
Majewski zapytał, czy 9 700 000,00 wystarczy na umowę. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że to jest spłata tych obligacji wyemitowanych 
wcześniej. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, o Rewitalizację 
i kwotę 2 650 000,00 zł i kiedy będzie informacja, że Rewitalizacja sama sobie 
poradzi. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że w listopadzie 
dlatego, że na 30 dni wcześniej mają prawo wystąpić do nas o to żeby ich 
dokapitalizować. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, czy na MOSiR 
będą jeszcze jakieś pieniądze szły oprócz tych 9 700 000,00 zł. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak, w rekompensacie - Biuro Sportu ma to 
w swojej dyspozycji jako wydatek bieżący za zapłacenie za usługę udostępnienia 
obiektów sportowych. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał, kto to 
nadzoruje, czy Biuro Sportu. Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego 
Małgorzata Błażewicz odpowiedziała, że tak. Radny Marcin Robert Kaca zapytał 
jak mają wyglądać wodopoje dla zwierząt.  Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że nie wie jak to ma wyglądać. Jest to projekt z Budżetu 
Obywatelskiego.    
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zakończył 
dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2020 rok 
w części dotyczącej spółek miejskich. Radni pozytywnie  zaopiniowali projekt 
Uchwały Budżetowej na rok 2020 w części dotyczącej spółek miejskich zawarty na 



druku Nr 207(4Radnych za, 2 przeciw, 1 wstrzymujących się). Opinia Komisji nr 4 
została dołączonado protokołu. 
 
Ad. 3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie 

 
 
 
Przewodniczący Komisji 
 
 
       Marcin Majewski 


